
3663 Bilag til Bet. o. Lovf. om Løxm.- og Pensionsforh. ved den kgl. grønl. Handel. ' 3664 

s Overført...  5,500 Kr. 
Herfra drages: 

Kolonibestyrere, Assistenter og Volontører ved Kolonierne i Grønland, 
Besparelse 4,700 홢 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I Merudgift. 홢 800 Kr. 

Besparelsen paa sidstnævnte Konto (Kolonierne i Grønland) vil - -  jfr. 
ovenfor 홢 formentlig vise sig, n aar Loven træder i Kraft, at være større end her 
for 1910-1911 beregnet, saaledes at Loven kan beregnes at betyde en Bespa- 
relse for Staten i Udgifterne til det her omhandlede Personales Lønning, medens 
samtidig Pensionskontoen maa beregnes at ville vokse. 

I  Anledning af de ved Forslagets første Behandling faldne Udtalelser og 
under Hensyn til, at flere af de grønlandske Embeds- og Bestillingsmænd for 
Tiden opholde sig her i Staden med Permission, saaledes at Oplysninger have 
kunnet indhentes ad denne Vej, ere Lønnings- og Pensionsforholdene for Besty- 
rere og Assistenter i Grønland paa ny blevne gjorté til Genstand for Drøftelse. 
Man har da ment at kunne stille sig imødekommende overfor et Ønske, som hele 
det nævnte Personale maa formodes at dele, nemlig at Pensionen, naar en Mand 
gaar af efter mange Aars Tjeneste ved Kolonierne som Volontør, Assistent og 
Bestyrer, beregnes noget rundeligere end efter Lovforslaget i dets nu foreliggende 
Skikkelse. Dette vilde kunne naas ved at indarbejde det faste, ikke pensions- 

. givende Tillæg for Kolonibestyrere, 600 Kr. aarlig, i den pensionsgivende Løn- 
ning, idet man samtidig indskrænker Alderstillægenes Antal fra 3 til 2. Maksi- 
mum af Lønningen vilde da blive 4,200 Kr. imod efter det nu foreliggende For- 
slag 4,000 Kr., Pensionens Maksimum vilde altsaa fra 2,666 Kr. 67 Ø. forøges 
til 2,800 Kr., og da Alderstillægenes Antal som nævnt herved forudsættes for- 
mindsket, vil Udsigten til i Løbet af den Tid, den paagældende kan gøre Tjeneste 
i Grønland, at naa op paa det ældste Lønningstrin og deraf følgende forbedrede 

: Pension forøges. Den finansielle Følge af dette Ændringsforslag vilde da blive 
nogen Besparelse paa Lønningskonto, men nogen Forøgelse af Udgiften paa 
Pensionskonto. 

Et  andet Ønske fra Personalets Side, som man maa formode er stærkt 
udbredt blandt Assistenterne, vilde man imødekomme ved at sætte det Tillæg, 
der tilkommer Assistenter, der fungere som Bestyrere paa eget Ansvar i over en 
Maaned, op fra 400 Kr. aarlig til 800 Kr. aarlig: Et  Tillæg paa alene 400 Kr. 
vil i ikke ringe Omfang opsluges af nødvendige forøgede Udgifter for den paa- 
gældende, og man maa derfor finde det rimeligt, at Tillæget beregnes saaledes, 
at det giver et noget rundeligere Vederlag for det forøgede Arbejde og for det 
ikke ringe Ansvar, der følger med Konstitutionen, saa meget mere som Staten 
jo, naar Konstitutionen har sin Aarsag i Embedsledighed, besparer Kolonibesty- 
rergagen saa længe. > 홢 

Endelig vil det formentlig være ønskeligt, at der ligesom hidtil holdes et 
Beløb til Raadighed for Handelen, som denne kan anvende til Fordeling blandt 
Overbetjentene under Hensyn til samtlige Omstændigheder, saasom at den paa- 
gældende eller hans Familie er ramt af Sygdom, eller at han er til Tjeneste ved 
en Koloni, hvor Opholdet falder dyrere end sædvanligt paa Grund af den Gæst- 
frihed mod Ekspeditioner o. lign., hvis sædvanemæssige Udøvelse efter Forholdene 
næsten er en Nødvendighed, eller at der er andre Forhold, som gøre det ønske- 
ligt at kunne yde den paagældende økonomisk Støtte eller Opmuntring. Beløbet 
har hidtil været 1,800 Kr. aarlig og foreslaas bibeholdt med nævnte Beløb, der i 
Praksis har vist sig tilfredsstillende. 

Under Hensyn til ovennævnte tillader jeg mig da at anmode det ærede 
Udvalg om paa mine Vegne til 2den Behandling af Forslag til Lov om Lønnings- 


